
Český jazyk 8. ročník 
 

Úkoly z on-line hodiny 2.11.: 
 

1. Utvoř vidové dvojice: 

koupit D, kupovat N 
objevit  
mýt – 
posílat –  
číst –  
získat –  
lyžovat –  
posilovat –  
cvičit –  
uvidět –  
vybarvit –  
 

 
2. Mluvnické kategorie sloves: 

 
věděl bych –  
nekřič –  
je vyroben –  
 

Další úkoly: 
U  - str. 51 dole – zapsat obě tabulky, nadpis – Druhy vedlejších vět 
U – str. 35 – 36 – tvořte správné tvary slov, věty tvořit nemusíte 
       příklad: návštěva – 4.p.mn.č. – návštěvy 
U – str. 36 / cv. 4 – slova v závorkách dejte do správného tvaru a cvičení napište 
 

Literatura:  
Čítanka malá – str. 78 – 81 – přečtěte si ukázku a zapište do sešitu: 

Anton Pavlovič Čechov – Vaňka 
- ruský spisovatel (1860 – 1904) 
- představitel kritického realismu (popisuje skutečný svět kolem sebe) 
- psal hlavně povídky  

 
Otázky: zapište a zodpovězte 
 
Jak se jmenuje hlavní hrdina, kolik mu je let? 
Kdy a kde se příběh odehrává? 
Popiš Vaňkův život. 
Kdo byl Konstantin Makaryč?  



Jak se jmenovala chlapcova maminka a proč není chlapec s ní? 
Jak se jmenoval pejsek, o kterém se píše v textu? 
Jaký hudební nástroj měl chlapec rád? 
Jak povídka končí? 
Může dopis chlapci pomoci k naplnění nadějí? Proč? 
 
 

 
 
 
 


